
【本件に対するお問い合わせ先】 
めぶきﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 広報室： 菊池  029-300-2605 

: 屋木 028-626-0402 

各位 

2021年 3月 15日 

会社名  株式会社 めぶきフィナンシャルグループ 

代表者名 取締役社長 笹島 律夫 

（コード：7167 東証第一部） 

問合せ先 経営企画部統括部長 小松崎 光一 

（TEL 029-300-2605） 

株主優待制度の「寄付コース」新設に関するお知らせ 

株式会社めぶきフィナンシャルグループ（取締役社長 笹島律夫）は、2021 年度から

株主優待制度に「寄付コース」を新設しますので、下記のとおりお知らせいたします。 

記 

１．目的 

当社は、「質の高い総合金融サービスの提供を通じ、地域とともに、ゆたかな未来を

創り続けます」の経営理念のもと、お客さま、株主、従業員、ビジネスパートナー

といったすべてのステークホルダーと協同して、ゆたかな地域社会の創造と持続的な

成長の両立を目指し、ＥＳＧ（環境・社会・ガバナンス）およびＳＤＧs（持続可能な

開発目標）への取り組みを積極的に行ってまいりました。 

今回、こうした当社の取り組みにご賛同いただき、当社株式を保有いただける株主の

皆さまにお応えするため、現行の株主優待制度の内容を一部変更し、環境保全団体へ

寄付を行う「寄付コース」を新設いたします。 

「寄付コース」を通じて、株主の皆さまとともに、これまで以上に環境問題の解決

への貢献を目指してまいりたいと考えております。株主の皆さまにおかれましては、

何卒ご理解をいただき、今後ともより一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

２．内容 

ご賛同いただいた株主さまの優待品相当額をご寄付としてお預かりし、当社が株主さまに

代わり、以下の環境保全団体に寄付を行います。 

※ 株主さまは上記団体から寄付先を選択いただけます。 

３．対象となる株主さま 

毎年 3月 31日時点の当社株主名簿に記載された 1,000 株以上を保有する株主さま 

以 上

団体名 活動内容 

ＷＷＦ 

（世界自然保護基金） 

人と自然が調和して生きられる未来を目指し、世界約 100ヵ国で

活動している環境保全団体 

公益社団法人 

茨城県緑化推進機構 

緑の募金運動とその寄付金による緑化や森林整理を行う、

茨城県内市町村等が会員となっている公益社団法人  

栃木県 

地域環境保全基金 
地域環境保全活動の推進のため、栃木県が設置した基金  


